C-

p 	PREFEITURA MUNICIPAL LW MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO (ROSSO DO SUL

DECRETO No 2.907/2008

"SABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR -
EXCESSO DE ARREcADAcA0 NO ORAMENTO
PROGR.4MA DE 2008 S DA OUTR4S
PRO VIDENCIAS."

HUM BERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal de Mundo Novo, Estado do
Mato Grosso do Sul, no USC de suas atribuiçôes legais, e autorização contida na Lei
Municipal n° 696/07 do 23 de novembro do 2.007,

Art. 1.0  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento
Programa 2008, Credito Adicional Suplenientar no valor de R$ 434.000,00(quatrocentos e
trinta e quatro mil reais), pare as seguintes dotacOes orçamentárias:

07— SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIOS URBANOS.
0701 - SEC. MUN. DE OBRAS E SERVICOS URBANOS.

L0107.15.452.0003.1.0014.4.90.51.00.00.00.00  	R$ 	237.000,00 J

10—SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL.
1004— FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL.

10410.08.244.0010.2.029-3.3.90.39.00.00.00.00 	 R$ 	3.500,00
L0410.08.244.0010.2.0294.4.90.51.00.00.00.00  	R$ 	33.500,00

06—SEC. MUN. DE EDUCAQAO E CULTURA.
0602— FUNDO MUN. DES.EDUC. BASICA E VAL. MAGISTERIO FUNDEB.
0206.12.361.0020.2.025-3.1.90.04.00.00.00.00 	 R$ 	40.000,00
0206.12.361.0020.2.024-3.1.90.11.00.00.00.00 	 R$ 	50.000,00
0206.12.361.0020.2.025-3.1.90.11.00.00.00.00 	 70.000,00

I TOTAL 	 R$ 	434.000,00 J
Art. 2. 0  Para atendimento da Suplementação que trata 0 artigo anterior serão utilizados
recursos do excesso do arrecadaçao apurado no exercfcio do 2008.

I TOTAL 	 R$ 	434000,001

Art. 30  Este decreto entra em vigor na data de sua publicacão,
revogadas as disposiçOes em contrérlo.

Gabinte do Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS, 06 do agosto do 2.008.

01111111 teario POR
HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI 	 I 	 - -

Prefeito Municipal 	 AEIXAcAO ----

www.rnundonovo. mS.20 v. hr

p

IWUBERAL
- 4-.

I4tEvEITUIt, NIUNICII'AL DE MUNDO NOVO
lisrAix) DE MAW GkOSS4) IX) SUI.

IL_ 	-

DECRETO No 2.90712006

MORE citdoiro AOICIONAL SUPLEMCNTAR -

EXCES$Q VS ARRECAVAçAO Np QRçAMCNT0
P1J06R4A1, BE 2008 E VA OUTRAS,
PROWOENCMS) -

IIII)IIIK10 CARIeS RAMOS AIIADUCCI, PtSe.t0 McMtC,aI 00 Mundo Now.  Cs*ado do
Malo Gm no do Sul, no use do soot o(ricãcs k9$,. e aulo.i.acâo eculliti 'a IS
Mu,uic,5 r. 8%n37 do 23 do nowmbro iso YWY.

/uI. I • rc, C Po(bf ExCtuIrio ow, itiolb auI.,, ;*i OrcaiIe'tu
Pcoatna 1.008. 0644lo Adematal S.1l0w.iiis n 	1,akv 	to ItS 434 000.OtM.IuaIIoc.0.ilo,.
i,,ols o qeiro all 1054). pxs U scqat doIt.6os 	aontn--

07- SEC. MON. 05 OBI1AS E SERvIçOS UROAHOS.
0701 - SEC. WUN. DC OBRAS 8 SERVICeS (IRBAHUS.

I01P?I5.7.003.l.00lts.49s&.I.0!a,oqa_ -- 	.. - i.isve. i
• lO - StC. LION. DC ASSISTENCIA SOCIAL.
1004- FUNDO MUNICIPAl. 06 IIIVESTSENTO SOCIAL.

Iiii.oe.21400;o.2.02g:33.go.3900.000000 	- 	 RS 3.bJU.U0
IO-llo.0O244.00l0.2m9.4.4s05L00.vo.00.uo 	 RS 33500.00

06-SEC. MON. DC COUCACAO E CLL1URA.
0602- £111400 MU N. DES.EDUc. BASICA E VAL. MAOISt ERlO FUUDEB.

f.12.36I.002o.2.oz5.3 lJ0.04.00.000000 	 11$
10205.12.361 .0020.2024-3.1.90.1 1.00.00.00.00 	 RS

40000.00
50..01) 	I

t0200.12361.00204j!}?.1.90.IISO.00.0000
..

RS ~0 1

At 2fr ra,, 514,,dinanIu a Su& ntoogeAcI quo 0u1e u ailijo mowita  solau IIIWSIUS
Ieclacsos do ecco,so U, anocsdscSo Spasdo no exqrddo do 2008.

-

M. Y Este dweIo colts tn Sa no dots do us i,At.acsO.
rovogadas as doposiçoes gal conlsGij.

GSIHO do noiSe MuScipoI do I.IurwJo How-MS. 00 do agoslo do 2.008.

Mundo Novo . HS, de 19 a 22 de setembro do 2008

I'ItEFF.ITLJRA MUNICIPAL DE MUNI)() NOfl)
4 	 ksrAI)ouE lA1t, t;ROSM) DO

MORE cpEwro ADICIOIML SUPLCP.ICtJT4R -

SUPERAVIT fl"ANCEIRO NO ()RQAATI;tIrU
PROGRAMA BE 2001 € OA OUTUAS
PR0VIDENCIAS."

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI. I'l&tSJ
JIgnjciel do Mundo Novo. çslodo do Malt, Giosso do Sul Ito ipso do was

4tYtOtct IdgaIs. 0 autonzO 	conEd;, us (ci Munopjl n59607 tIc 43 do

- 	 I

DECRETA

- 	 Au. V . Fuc, about, 110 cuIlesute cxoIi$io 060t. Adr.io.sl
Suplouu,e.slar no valor 1,101 do R$ *50.000.00 (casIo c cbsqiscnla liii seais) Il&slJ i's
setjutitos dotaçOos wcon'oiitónas

oa - SECRETARIA MUNICIPAL BE SAUDE.
0801 - FUNDO MUNICIPAL DC sAODE.

.iO.302.00I3.2.o2GZTjO.iG.0&&0000

Act. r Pau, atenclinonlo do Suplosnosilaclsu tie quo halo o
azI90 anlal scrac -  uttados IoauSc, ptnv',nsentqs do stu,,iv1 rsnassccs,o
opurodo ItO oxerddo tie 2007. nos telnios do Lei 4.32044.

ITS 	 .Tfl._L..R3 IW.DUD.u0l

Art. r - Este Deaclo esduoiá an vino, ,sa dola do suu
pot,doaçao. rovogadas as disposlc4os an contrthio.

GABINE1E DO I'HCFEIIQ MUNICIPAL Oh MUNLX) HOVe.
MS.. 010€ JULI4O DC 2.008. - — 	 PU8UCA9° POB

-, 	 — 	 nix*ç'o EMQLjL9frI.k

fluIci6flC&,IdiRasuos A,,,adoc'èi
- . 	 PR€FEITOMUNICII'AI

-

HUMOERTO CARLOS RAMO6 MIADUcCI
PieleMo Mtmid1

to

PUBLICADID

- ['iCe IMtIPII !ADM ALVIAflAI

AfLXA00EM'0(: 	"L